
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日 
廿日市市立四季が丘小学校 

四 季 小 だ よ り  NO.１     ４月号   
 
 

 
 

Tel ：0829-38-5043   Fax：0829- 38-5046  
ホームページ   http://www.hatsukaichi-edu.jp/shikigaoka-e/  
メールアドレス shikigaoka-e-soshiki@hatsukaichi-edu.jp 

学校教育目標：チャレンジ ！ 四季っ子 

～ 気づき 考え 協働し 行動する 四季（４Ｋ）の子ども ～ 

ご進級 ご入学 おめでとうございます！ 
 桜の花が満開で美しく「四季っ子」のスタートを祝うように咲きほこっています。新入生が

仲間入りして今年度の四季が丘小学校は，児童 2４５名・教職員 3２名でスタートします。 

4 月１日より校長として赴任いたしました。永野 真と申します。四季が丘小学校の子ども

たちのために頑張りますので，お力添えをよろしくお願いいたします。 

令和６年度も学校教育目標に「チャレンジ！四季っ子」を掲げ，児童と教職員，そして保護

者の皆様・地域の皆様と一体となって，教育活動を推進していきたいと考えております。子ど

も達は多くのチャレンジを通して学び，成長していきます。「一人一人が大切にされる四季が

丘小学校」，「全員が夢を持ちそれへ向けチャレンジする四季が丘小学校」を目指し，教職員一

同，力を合わせて取り組んでいきます。また，四季が丘小学校の「四季」にちなみ，子ども達

に，「気づき，考え，協働し，行動する」４つの「Ｋ」を育てて参ります。そのためには，保護

者の方や地域の皆様のお力添えが必要です。どうか引き続き温かいご支援を賜りますよう，よ

ろしくお願いいたします。 

 新学期のスタートにあたり，夢と希望を持ち目を輝かせている子ども達に，ご家族からの温

かい応援のエールをよろしくお願いします。 

令和６年度 四季が丘小学校教職員 一年間よろしくお願いします！ 

 

http://www.hatsukaichi-edu.jp/shikigaoka-e/
mailto:shikigaoka-e-soshiki@hatsukaichi-edu.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
本年度も，「四季っ子応援団」の方々が，四季っ子の

登下校や日々の学びを見守り支えてくださいます。 

見守り隊の方々が，子どもたちにあたたかい声をか

け，少し元気がないかな…などというときは，一緒に

登校してくださったりもします。 

今年度も，入学当初，新１年生のお家の近くまで付

き添って下校を見守ってくださる予定です。また，年

間を通して各学年の授業支援もしてくださり，安心・

安全な学校生活を送ることができています。四季っ子

は「四季っ子応援団」の皆さんが大好きです。 

「地域の子を地域で見守る」，「地域の子が地域で育

つ」そんな思いで地域のみなさんが 

支えてくださる素敵な四季が丘です。 

一年間，どうぞよろしくお願い 

いたします！ 

「四季っ子応援団」 １年生見守り下校 

 
欠席の連絡は，緊急メール用で全世帯が登録をして

いる「ラインネット」で行うことができます。 

欠席の連絡は次のような方法で可能となります。 

〇 電話による連絡 

（これまで同様 7時 45分からの対応になります） 

〇 「ラインネット」による入力 

（8時２０分までに入力をお願いします） 

届け出方法は，学校から送られてくるメール本文の

最後にある「メール一覧および送信状況確認」等のリ

ンクをクリックするとラインネットの HP 画面に移り

ます。その後，「届出」のボタンを押すと，「遅刻欠席

届」の画面になります。前日の１８:００から当日の 

８：２０までに入力をお願いします。 

欠席等の連絡方法について 

 
児童の安全確保のために，保護者の皆様におかれま

しては，来校の際に，次の点についてご協力をお願い

します。 

〇保護者の皆様が来校される際には，入学当初に配布

された保護者カードをホルダーに入れて，胸の位置

につけるか首から下げるなど，保護者の方というこ

とが分かるようにしておいてください。 

〇保護者用の名札をお忘れの際には，事務室受付にて，

来校者受付票に記入の上，来校者用の名札を着用し

てください。 

〇保護者カードを紛失されている保護者の方は，担任

へ連絡帳を通してお知らせください。再発行させて

いただきます。 

保護者の皆様のご協力とご理解をお願いします。 

来校時の名札着用のお願い 

日 曜 ４月　おもな学校行事

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

就任式，始業式

２～５年（11:50下校）
６年（14:30下校）（要弁当）

9 火

２～５年（11:40下校）
入学式13:３０開式

６年（14:40下校）（要弁当）
緊急メール登録開始（～12（金）15:00まで）

10 水
２～6年給食開始

1年（10:40下校）

11 木 1年（10:40下校）

12 金
1年（11:30下校）
緊急メールテスト配信①15：00
1年教育相談（PM)

13 土

14 日

15 月
1年給食開始

1年（13:20下校）
1年教育相談（PM）

16 火
体罰セクハラ相談日

1年（13:20下校）
1年教育相談（PM）

17 水 尿検査①

18 木
6年全国学力・学習状況調査（国・算）
緊急メールテスト配信②AM

19 金

20 土
参観，PTA総会

全校（10：35下校）

21 日

22 月 20日の振休

23 火 6年全国学力・学習状況調査（質問紙）

24 水 市教研のため14:20下校

25 木
諸費納入日
読み聞かせ

26 金 1年心電図

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火 ロング大休憩


